M A T E R I A L P R Ü F U N G S A M T  N O R D R H E I N - W E S T F A L E N
DIESES ZERTIFIKAT UMFASST 1 SEITE UND 1 ANLAGE
EG–KONFORMITÄTSZERTIFIKAT
0432 – CPD – 0026
Gemäß der Richtlinie 89/106/EWG des Rates der Europäischen Gemeinschaften vom 21. Dezember 1988 zur
Angleichung der Rechts- und Verwaltungsvorschriften der Mitgliedstaaten über Bauprodukte
(Bauproduktenrichtlinie – CPD), geändert durch die Richtlinie 93/68/EWG des Rates der Europäischen
Gemeinschaften vom 22. Juli 1993, wird hiermit bestätigt, dass das Bauprodukt

immer erforderlich, wenn die korrekte Schließfolge beider Türflügel
nicht erzielt wird.
Typenbezeichnung :  DORMA SR 392
Beschreibung :  Verdeckt liegender Schließfolgeregler mit Auslösearm, DIN-links
und DIN-rechts verwendbar, mit integrierter Teleskopfeder,
Stellschraube zur Einstellung des Stützhebels und einstellbarer
exzentrisch gelagerter Auslöserolle. Durch Stützhebel und
Auslöserolle des Auslösearms wird die folgerichtige Schließung
der Tür gewährleistet.
Ausführungen:
Größe 1, Länge= 1050mm (Türflügelbreite > 800mm)
Größe 2, Länge= 650mm (Türflügelbreite < 800mm)
Gestänge :  -
Anschlagart :  Montage des Schließfolgereglers auf der Bandgegenseite im
Türsturz oder unter Benutzung eines Montagewinkels.
Mitnehmerklappenmontage schließseitig auf Standflügel.
Größe :  In Verbindung mit Türschließmitteln mit kontrolliertem
Schließablauf gemäß EN1154 von Türschließer-Größe EN3 bis
EN7 oder automatischen Drehflügelantrieben gemäß DIN 18263
T4 von Türschließer-Größe EN3 bis EN7
Klassifikation :  DIN EN 1158 3 8 3-7 1 1 3
Bemerkungen :  Die Mitnehmerklappen DORMA MK396 und DORMA MK397 sind
immer erforderlich, wenn die korrekte Schließfolge beider Türflügel
nicht erzielt wird.
M A T E R I A L P R Ü F U N G S A M T  N O R D R H E I N - W E S T F A L E N
Anlage 1 zum EG-Konformitätszertifikat Nr. 0432 – CPD – 0026 vom 27.06.2013 Seite 2 von 7 S
Typenbezeichnung :  DORMA MK 396
Beschreibung :  Mitnehmerklappe für 2 flügelige Türen
Gestänge :  -
Anschlagart :  Montage auf dem Standflügel
Größe :  In Verbindung mit Türschließmitteln mit kontrolliertem
Schließablauf gemäß EN1154 von Türschließer-Größe EN3 bis
EN7 oder automatischen Drehflügelantrieben gemäß DIN 18263
T4 von Türschließer-Größe EN3 bis EN7
Klassifikation :  -
Bemerkungen :  -
Typenbezeichnung :  DORMA MK 397
Beschreibung :  Mitnehmerklappe für 2 flügelige Türen. Die Länge der Mk ist
einstellbar um die Klappenlänge an die jeweilige Türsituation
anpassen zu können.
Gestänge :  -
Anschlagart :  Montage auf dem Standflügel
Größe :  In Verbindung mit Türschließmitteln mit kontrolliertem
Schließablauf gemäß EN1154 von Türschließer-Größe EN3 bis
EN7 oder automatischen Drehflügelantrieben gemäß DIN 18263
T4 von Türschließer-Größe EN3 bis EN7
Klassifikation :  -
Bemerkungen :  -
Typenbezeichnung :  DORMA MK 397 einstellbar
Beschreibung :  Mitnehmerklappe für 2 flügelige Türen. Die Länge und der Winkel
der Mk ist einstellbar um die Klappe an die jeweilige Türsituation
anpassen zu können.
Gestänge :  -
Anschlagart :  Montage auf dem Standflügel
Größe :  In Verbindung mit Türschließmitteln mit kontrolliertem
Schließablauf gemäß EN1154 von Türschließer-Größe EN3 bis
EN7 oder automatischen Drehflügelantrieben gemäß DIN 18263
T4 von Türschließer-Größe EN3 bis EN7
Klassifikation :  -
Bemerkungen :  -

Klassifikation :  -
Bemerkungen :  -
Typenbezeichnung :  DORMA GSR Drehlager
Beschreibung :  Drehlager für schließerunbhängige Schließfolgeregelung mit dem
Gleitschienen-Schließfolgeregler DORMA GSR/BG
Gestänge :  Die Verbindung vom Schließfolgeregler zum Türblatt darf nur über
Verbindungselemente der Fa. DORMA erfolgen.
Anschlagart :  Montage auf dem Türblatt
Größe :  In Verbindung mit Türschließmitteln mit kontrolliertem
Schließablauf gemäß EN1154 von Türschließer-Größe EN3 bis
EN7 oder automatischen Drehflügelantrieben gemäß DIN 18263
T4 von Türschließer-Größe EN3 bis EN7.
Klassifikation :  -
Bemerkungen :  -
M A T E R I A L P R Ü F U N G S A M T  N O R D R H E I N - W E S T F A L E N
Anlage 1 zum EG-Konformitätszertifikat Nr. 0432 – CPD – 0026 vom 27.06.2013 Seite 5 von 7 S
Typenbezeichnung :  Verbindungsrahmen für G 96 GSR
Beschreibung :  Im Türzargenoberteil von 2 flügeligen  Türen werden häufig
Türöffner, Stangenverriegelungen o.ä. Elemente eingesetzt. Wird
dann ein Schließfolgeregler G 96 GSR montiert, so ist in vielen
Fällen kein Bauraum für die Schubstange vorhanden. Um die
Funktion der Schubstange zu gewährleisten, ist es notwendig den
Hub in diesen Bereichen umzulenken. Dazu wird der
Verbindungsrahmen in die Schubstange eingesetzt. Der
Verbindungsrahmen wird so zu einem Bestandteil der
Schubstange (Übertragungselement zwischen Gang- und
Standflügel zum Auslösen oder  Offenhalten des Gangflügels) .
Gestänge :  -
Anschlagart :  Montage in der Türzarge
Größe :  -
Klassifikation :  -
Bemerkungen :  -
Typenbezeichnung :  DORMA ED 200 ESR
Beschreibung :  Hydraulische Schließfolgeregelung zur Verwendung in Verbindung
mit dem Drehflügelantrieb Dorma ED200.
Gestänge :  Gemäß Anwendungsbereich DORMA ED200,
Siehe Anlage 2.7 zum Überwachungs- und Zertifizierungsvertrag
12 6203.
Anschlagart :  Gemäß Anwendungsbereich DORMA ED200,
Siehe Anlage 2.7 zum Überwachungs- und Zertifizierungsvertrag
12 6203.Falls erforderlich Mitnehmerklappenmontage schließseitig
auf Standflügel.
Größe :  In Verbindung mit dem automatischen Drehflügelantrieb DORMA
ED 200 von Türschließer-Größe EN4 bis EN7
Klassifikation :  DIN EN 1158 3  8  4-7  1  1  0
Bemerkungen :  Die Mitnehmerklappen DORMA MK396 und DORMA MK397 sind
immer erforderlich, wenn die korrekte Schließfolge beider Türflügel
nicht erzielt wird.
Typenbezeichnung / type :  DORMA ED 200 ESR 1/2
Beschreibung /description :  Hydraulische Schließfolgeregelung zur Verwendung in Verbindung
mit dem Drehflügelantrieb Dorma ED200, wobei nur der
Gangflügel kraftbetätigt geöffnet wird.
Gestänge / arm :  Gemäß Anwendungsbereich DORMA ED200,
Siehe Anlage 2.7 zum Überwachungs- und Zertifizierungsvertrag
12 6203.
Anschlagart / installation :  Gemäß Anwendungsbereich DORMA ED200,
Siehe Anlage 2.7 zum Überwachungs- und Zertifizierungsvertrag
12 6203.. Falls erforderlich Mitnehmerklappenmontage
schließseitig auf Standflügel.
Größe / size :  In Verbindung mit dem automatischen Drehflügelantrieb DORMA
ED 200 von Türschließer-Größe EN4 bis EN7